consultoria contábil 

Mens. 12 R$ 2.940,00 
R$ 

35.280,00 

O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses contados da assinatura do 

contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. O custo estimado total da contratação 

é de R$ 35.280,00 (trinta e cinco mil e duzentos e oitenta reais), conforme custos unitários 

apostos na tabela acima. 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

Necessidade de suporte técnico continuado para cumprimento das obrigações acessórias 

(SICOM/TCEMG) e adequação às normas de contabilidade pública (PCASP), conforme